
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล 
เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 

และพนักงานจ้างท่ัวไปขององค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564                                               
----------------------- 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล อำเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร มีความประสงค์รับสมัคร
บุคคลทั่วไปเพ่ือเลือกสรรเข้าปฏิบัติราชการเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโพทะเล ประจำปีงบประมาณ 2564 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 และมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิจิตร เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 1 กรกฎาคม ๒๕๔๗ หมวด ๔ การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 
๑๘ ข้อ ๑๙ และข้อ ๒๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือเข้ารับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้  

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทผู้มีคุณวุฒิ) จำนวน 6 อัตรา 

  1. ผู้ชว่ยเจ้าพนักงานพฒันาชุมชน จำนวน 1 อัตรา  
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา 
3. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา 
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา 
5. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 
6. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา  
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทผู้มีทักษะ) จำนวน 3 อัตรา 
1. พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) จำนวน 2 อัตรา 
2. ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา  
พนักงานจ้างท่ัวไป (คนงาน) จำนวน 2 อัตรา  
1. พนักงานจ้างทั่วไป ช่วยงานด้านไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา 
2. ผู้ดูแลเด็ก (ท่ัวไป) จำนวน 1 อัตรา  

  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ และอัตราค่าตอบแทนต่อเดือนที่จะได้รับจากการเป็นพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป รายละเอียดตามภาคผนวก  ก  แนบท้ายประกาศนี้ 

 ๒. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิสมัครสอบ 
ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม            

ตามข้อ  4  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิจิตร  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 ดังต่อไปนี้  

 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

   (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี(นับถึงวันเปิดรับสมัคร) 
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 



 
-2- 

   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ
จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

ก. โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
ข. วัณโรคในระยะอันตราย 
ค. โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
ง. โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
จ. โรคพิษสุราเรื้อรัง 

   (5)  ไม่เปน็ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง           
   (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น    
   (7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (9)  ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงาน หรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

  (10.) พระภิกษุหรือสามเณร  ทางราชการไม่รับสมัครสอบ  และไม่อาจให้เข้าสอบได้ 
ทั้งนี้ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  ที่ นว 89/2501  ลงวันที่  27  มิถุนายน  2501  
และตามความในข้อ  5  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่  22  กันยายน  2521 
   (11.) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 

 หมายเหตุ ผู้ผ่านการคัดเลือกในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง    
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่น 

  2.2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง  และความรู้
ความสามารถทีต่้องการ (รายละเอียดตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศ) 

  3.  วันเวลา และสถานที่รับสมัครการสรรหาและเลือกสรร 
     3.1.  กำหนดการรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 12-21 ตุลาคม 2563 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 
16.30 น) ในวันเวลาราชการ (เว้นวันหยุดเสาร์ อาทิตย ์และวันหยุดนักขัตกฤษ์) ณ องคก์ารบริหารส่วนตำบล
โพทะเล อำเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร 

 3.2  วิธีการสมัครและย่ืนใบสมัคร 
             ผู้สมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน 
ตำบลโพทะเล  ในวันและเวลาราชการ โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัคร ให้ถูกต้อง ครบถ้วนพร้อมทั้งนำ
เอกสารฉบับจริง และสำเนารับรองความถูกต้อง อย่างละ 1 ชุด มายื่นในวันรับสมัคร   
 
 
 



-3- 
 

 4.  หลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมกับใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
     (1)   รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน  
1 ป ี(นับถึงวันปิดรับสมคัร) จำนวน  3  รูป ( ให้ผู้สมัครเขียนชื่อ - สกุล ไว้ด้านหลังรูปถ่ายด้วย) 
     (2)  สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน  1  ฉบับ  
ทั้งนี้ผู้ที่ถือว่า  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบ
เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครสอบ 
     (3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
     (4)  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 

   (5)  ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ 4  
(4)  ของประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันตรวจร่างกาย  
จำนวน  1  ฉบับ 

    (6)  สำเนาใบสำคัญทางทหาร ได้แก่ สด.9 สด.43 หรือ สด.8  (กรณีผู้สมัครเข้ารับการ
สรรหาและเลือกสรรเป็นเพศชาย) 
     (7)  หลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น  ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรสเป็นต้น  
พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ (กรณีท่ีชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน)     

     ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ถ่ายเอกสารด้วยกระดาษ A 4 เท่านั้น และให้ผู้สมัคร
เขียนว่า  “รับรองสำเนาถูกต้อง”  และลงชื่อกำกับไว้ด้วย   

 5.  เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง

ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่ตรวจสอบ
พบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ หรือข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้
ประกอบใบสมัครไม่ถูกต้องหรือมีข้อผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ องค์การบริหารส่วนตำบล
โพทะเล ไม่รับสมัครหรืออาจถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบ หรือบัญชีผู้สอบได้ตาม
กรณีใด ๆ  

6.  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมคนละ 100.- บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) โดยชำระ

เงินพร้อมกับการยื่นใบสมัคร ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบจะไม่คืนให้ทุกกรณี เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบ
ครั้งนี้ทั้งหมด    

7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
องค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

ในวันที่ 22 ตุลาคม 2563 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล อำเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร 
8.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร จะดำเนินการดังนี้   
     องค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  แบ่งเป็น 3 ภาค  

ดังนี้ 
1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) สอบข้อเขียน จำนวน 100 คะแนน 
2.  ภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ข.) สอบข้อเขียน จำนวน 100 คะแนน 
3. ภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค.) สอบสัมภาษณ์ จำนวน 100 คะแนน 

/9. วัน เวลาและสถานที่.... 



       -4- 
 

9.  วัน  เวลา  และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างตาม

ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ในวันพุธที่ 28 ตุลาคม 2563 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล
โพทะเล  ดังนี้ 

-  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (ภาค ก.)            เวลา  09.00 –  10.30  น. 
-  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  เวลา  10.30 –  12.00  น. 
-  ภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ภาค ค)   เวลา  13.00 น.  เป็นต้นไป 

หมายเหตุ  ให้ผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรปฏิบัติตามระเบียบ  ดังนี้ 
1. แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย สุภาพสตรีสวมเสื้อ กระโปรง สวมรองเท้าหุ้มส้น สุภาพบุรุษ

สามเสื้อ กางเกงโดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น ประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
2. ให้นำบัตรประตัวประชาชน และบัตรประจำตัวผู้ เข้ารับการสรรหาและเลือกสร ร         

เป็นพนักงานจ้าง ไปในวันดำเนินการสรรหาและเลือกสรรด้วย 
3. ต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ดำเนินการสรร

หาและเลือกสรรโดยเคร่งครัด 
4. ต้องไม่กระทำการใดๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้ที่ยังดำเนินการสรรหาและเลือกสรรอยู่ 
หากผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการเข้ารับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรหรือ

ทุจริตหรือพยายามทุจริต อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้ารับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร และคณะกรรมการ
มีสิทธิพิจารณาสั่งงดการให้คะแนนเฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้ 

10. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในแต่ละภาคท่ี

สอบตามหลักเกณฑ ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลด้วย 
 

               11.  การประกาศผลการดำเนินการสรรหารและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวัน

ศุกร์ที่  30 ตุลาคม 2563 ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล โพทะเล และทางเวปไซด์  
www.photalepc.go.th โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับและจะเรียกมาทำสัญญา
จ้างหลังจากท่ี ก.อบต. จังหวัดพิจิตร พิจารณาเห็นชอบแล้วบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน 
1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นต้นไป แต่ถ้ามีการดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการสรรหา
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 

12.  การขึ้นบัญชีผูผ้่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
   การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล จะ

เรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้
คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่า  เป็นผู้อยู่ในระดับสูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในระดับสูงกว่า  
ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในระดับสูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก  ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่
ในระดับสูงกว่า และจะขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือก
เป็นต้นไป แต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับ
การคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก  

 

/-5- 13. การทำสัญญาจ้าง 



-5- 
 
13.  การทำสัญญาจ้าง 

    ๑3.๑  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้จะได้รับการแต่งตั้งและจ้างเป็นพนักงานจ้าง  
และพนักงานจ้างทั่วไป ตามลำดับบัญชีผู้ผ่านการสรรหาได้  ทั้งนี้องค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล จะทำ
สัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิจิตร (ก.อบต.จังหวัด) แล้ว 

    ๑3.๒  ผู้ที่ได้รับการจ้าง มีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่กำหนดไว้ตามประกาศนี้ จะมาใช้
เรียกรอ้งสิทธิใด ๆ เพื่อประโยชน์ของตนเองมิได้ 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๘  เดือน ตุลาคม พ.ศ.2563 
 

         (ลงชื่อ)       
                   (นายเสนอ กลิ่นทอง) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพทะเล 
 
 
 


